
 

 

令和 2 年 3 月 2 日 
 
 

加 盟 団 体  御中 
（公財）日本自転車競技連盟 

業務部 
 

2020 年度公益財団法人日本スポーツ協会公認コーチ３養成講習会 
 受講希望者の募集について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は本連盟の諸事業の遂行あたりご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、標記講習会についてご案内いたしますので、受講希望者の推薦をお願いします。 

なお、2020 年度は、コーチ４（旧上級コーチ）講習会の開催はございません。 
敬具 

記 
 

１ 各種資料 
加盟団体担当者は「受講希望者の募集について」（別添）ならびに日本スポーツ協会・資格概

要をご確認の上、受講者へご案内願います。 
 なお、「受講希望者の募集について」は JCF ホームページにもアップされます。 

 
・資格概要 
 https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid210.html 
・受講案内および受講の手引き 
 https://www.japan-sports.or.jp/Portals/0/data/ikusei/doc/Coach/2020/tebiki_coach3.pdf 
 
２ 申込手順 

下記①～③の手順にてご推薦ください。 
① 受講希望者は所属の加盟団体（都道府県連盟など）へ受講希望の申し出と講習会申込時

に必要な「認証コード」の確認を行う。 
② 加盟団体担当者は、受講希望者の JCF 登録を確認。受講承諾として「認証コード」を通知。 

※認証コード 2020coach 
なお、受講にあたっては 2020 年度の JCF 登録が必須となります。 

③ 受講希望者本人は受講の手引きを確認のうえ、指導者マイページへ登録する。 
指導者マイページから講習会へ申し込む。 
また、受講希望者個人調書では受付けておりませんのでご注意ください。 

 
３ 締切日 

令和 2 年 3 月 22 日（日） 
 

・マイページ   https://my.japan-sports.or.jp/login 
以上 


